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Ministerstwo Środowiska planuje umożliwienie przekazywania środków funduszu leśnego, związanych z

wyłączeniem z produkcji lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa oraz lasów znajdujących się

we władaniu parków narodowych, raz w roku w postaci rekompensat gminom położonym na terenie

parków narodowych, jako formy rekompensaty dochodów utraconych w związku z koniecznością

ograniczenia działalności gospodarczej. Projekt założeń do ustawy o zmianie ustawy o lasach oraz

niektórych innych ustaw nie zawiera jednak jakichkolwiek szczegółów tego rozwiązania.

 

Inne proponowane zmiany dotyczą m.in.:

wyznaczenia organów odpowiedzialnych za implementację i wykonanie przepisów

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady nr 99/2010 z dnia 20 października 2010 roku

ustanawiającego obowiązki podmiotów wprowadzających do obrotu drewno i produkty z drewna;

określenia formy i trybu prowadzenia banku danych o zasobach leśnych i stanie lasów jako

cyfrowej bazy danych. W tym zakresie na starostów sprawujących nadzór nad gospodarką leśną w

lasach niestanowiących własności Skarbu Państwa, dyrektorów parków narodowych, Agencję

Nieruchomości Rolnych i inne podmioty władające lasami ustawa nałoży obowiązek dostarczania

danych;

wzmocnienia pozycji nadleśniczego w zakresie gospodarowania nieruchomościami Skarbu

Państwa znajdujących się w zarządzie PGL LP poprzez przyznanie mu uprawnień m.in. do

przekazywania nieruchomości oraz gruntów nieleśnych nieprzydatnych do prowadzenia

gospodarki leśnej – staroście gospodarującemu zasobem nieruchomości Skarbu Państwa;

rozszerzenia możliwości udostępniania lasów dla podmiotów świadczących usługi na rzecz PGL

LP, dla podmiotów wywożących drewno oraz pracowników obsługujących organy ochrony

przyrody poprzez dopuszczenie ich do korzystania z dróg leśnych;

doprecyzowania trybu dokonywania przez starostę oceny udatności upraw na gruncie objętym

zalesieniem oraz jego przekwalifikowywania na grunt leśny.
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